
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 581
2 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,978 στρεμμά−

των στη θέση «Ρουστάμι» Περιφέρειας Δ.Δ. Κού−
μανι Δήμου Φολόης Νομού Ηλείας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,650 στρεμμάτων 
, στη θέση «Παλιοκατούνα» Περιφέρειας Δ.Δ. Δαφ−
νιώτισσας Δήμου Αμαλιάδος Νομού Ηλείας. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 3.338 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεδίο 
Βολής − Χριστός» του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αντιμάχειας Δήμου Ηρακλείδων, Νήσου Κω, Νο−
μού Δωδεκανήσου. ........................................................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 124.809,17 τ.μ. στη 
θέση «Μαδάρες», περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, Δ. 
Θεραπνών, Νομού Λακωνίας. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4573 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,978 στρεμμάτων 

στη θέση «Ρουστάμι» Περιφέρειας Δ.Δ. Κούμανι Δή−
μου Φολόης Νομού Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1995 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν.2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 και το άρθρο 
24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/ 
1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 9.9.1992.

6. Την υπ’ αριθμ. 6434/30.10.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης−κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δά−
σωση της. Η πράξη έγινε από τον Διονύσιο Παπούλια 
του Νικολάου, κάτοικο Κούμανι κατά το Α΄ δεκαήμερο 
Σεπτεμβρίου 2008 και διαπιστώθηκε την 7.10.2008.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη, (προτού 
εκχερσωθεί καλυπτόταν από είκοσι τρία δρυόδενδρα 
μεγάλης ηλικίας τα οποία υπάρχουν και σήμερα. Επίσης 
ένα πρέμνο δρυός και δύο χαρακωμένα δρυόδενδρα) 
την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,978 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Ρουστάμι», Περιφέρειας Δ.Δ. 
Κούμανι Δήμου Φολόης Νομού Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Α΄ τμήμα
Βόρεια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση από τον ίδιο. 
Ανατολικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Δυτικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης. 
Β΄ τμήμα
Βόρεια: Με καλλιεργούμενη έκταση από τον ίδιο.
Νότια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Ανατολικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Δυτικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5473



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5475

    Αριθμ. 4662 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,650 στρεμμάτων , 

στη θέση «Παλιοκατούνα» Περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνι−
ώτισσας Δήμου Αμαλιάδος Νομού Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1995 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 και το άρθρο 
24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το άρ−
θρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 
9.9.1992.

6. Την υπ’ αριθμ. 6582/10.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 24.8.2008 και βε−
βαιώθηκε την 6.11.2008.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,650 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιοκατούνα», Περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνιώτισσας 
Δήμου Αμαλιάδος Νομού Ηλείας. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιοδάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δασική λωρίδα πλάτους 4−10μ. και πέραν 

αυτής ελαιοστάσιο Δήμου Χαραλαμπόπουλου.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο πέραν αυτού Δημόσιο 

Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5477

    Αριθμ. 3515 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.338 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεδίο Βολής − Χρι−
στός» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αντιμάχειας Δή−
μου Ηρακλείδων, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση , στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. » και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την από 18.12.2007 (υπ’αριθμ. 9238/31.12.2007 της Υπη−

ρεσίας μας) αυτοψία των Δασοπόνων Καραναστάση Αγ−
γελικής και Σεκαρά Θεμιστοκλή και πρόταση των ιδίων, 
την υπ’ αριθμ. 988/2.3.2000 πράξη χαρακτηρισμού της 
Υπηρεσίας μας καθώς και την από 14.5.2008 (υπ’αριθμ.  

3515/14.5.2008 της Υπηρεσίας μας) εισήγηση του δασο−
λόγου της Υπηρεσίας μας Λεφάκη Δημήτριου.

7. Την υπ’ αριθμ. 9238/07/4.11.2008 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης, με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, 
έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 25.9.2007 
συνολικού εμβαδού 3.338 τ.μ., όπως απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (1, 2, 13, α, ε, 1) και κόκκινη οριογραμμή στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, που 
αποτελεί τμήμα των ιδιωτικών KM 2058 και 2062 γαιών 
Αντιμάχειας, του Δημ. Αντιμάχειας του Δήμου Ηρακλεί−
δων, που βρίσκεται στη θέση «Πεδίο Βολής − Χριστός», 
Νήσου Κω.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 7 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



5478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5479

    Αριθμ. 66681/2380 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 124.809,17 τ.μ. στη 

θέση «Μαδάρες», περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, Δ. Θε−
ραπνών, Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάζεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάζεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ.38 παρ. 1.
γ. άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρ−

θρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 62602/7340/14.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποίαπροτείνεται η κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία πουαναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε 
αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης 
η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι, σχίνο), σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτω−
ση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 
του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 124.809,17 τ.μ. στη θέση «Μαδάρες», 
περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, Δ. θεραπνών, Νομού Λακω−
νίας, με στοιχεία (1,2,3,4,5,...,40,41,42,1), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 2500 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και αγροτική οδό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 2500, υπό στοιχεία:
(1,2,3,4,5,...,40,41,42,1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 

χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000
(Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Οκτωρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005810212080008*


		2008-12-09T11:52:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




